

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 77 Lunes 30 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 37182

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones OTROS PODERES ADJUDICADORES

9954 Anuncio de la Fundación Hospital Calahorra para la Solicitud Pública de Oferta (POp 03/2009) de Adquisición de Lentes y Material de Oftamología.

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Fundación Hospital Calahorra.
 - c) Número de expediente: SPOp 03/2009.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Adquisición de lentes y material de Oftamología.
 - c) División por lotes y número: 3
 - d) Lugar de entrega: Calahorra.
 - e) Plazo de entrega: 25 de mayo del 2009.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Concurso.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). Importe aproximado para dos años (IVA excluido) de todos los lotes: Doscientos setenta y seis mil doscientos cincuenta y siete euros (276.257 euros).
- 5. Garantía provisional. Según pliego de prescripciones generales y técnicas.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Fundación Hospital calahorra.
 - b) Domicilio: Ctra. Logroño, s/n.
 - c) Localidad y código postal: Calahorra, 26500.
 - d) Teléfono: 941 15 11 19.
 - e) Telefax: 941 15 10 11.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: 25 de mayo del 2009.
- 7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional. Según pliego de prescripciones generales y técnicas.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: 25 de mayo del 2009.
 - b) Documentación a presentar: Según pliego de prescripciones generales y técnicas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: Fundación Hospital Calahorra.
 - 2. Domicilio: Ctra. Logroño, s/n.
 - 3. Localidad y código postal: Calahorra, 26500.
 - e) Admisión de variantes: Sí.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Sala de Juntas del edifcio administrativo de Fundación Hospital Calahorra.
 - b) Domicilio: Ctra. Logroño, s/n.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 77 Lunes 30 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 37183

c) Localidad: Calahorra.

d) Fecha: 16 de junio del 2009.

e) Hora: 09:00h.

- Otras informaciones. Para más información sobre los importes de máximo de licitación por lotes consultar anexo del pliego de prescripciones generales y técnicas.
- 11. Gastos de anuncios. Según pliego de prescripciones generales y técnicas.
- 12. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 23 de marzo del 2009.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.fhcalahorra.com.

Calahorra, 22 de marzo de 2009.- El Director Gerente de la Fundación Hospital Calahorra, José Ramón Ayestarán Ruiz-Bazán.

ID: A090018400-1